
SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL

SETTEMBRE Venerdì 19 9:00 - 10:00 10:15 22/08/2025 20/10/2025 SETTEMBRE Venerdì 19 9:00 - 10:30 10:45 22/08/2025 20/10/2025

OTTOBRE Venerdì 17 9:00 - 10:00 10:15 19/09/2025 17/11/2025 OTTOBRE Venerdì 17 9:00 - 10:30 10:45 19/09/2025 17/11/2025

NOVEMBRE Venerdì 14 9:00 - 10:00 10:15 17/10/2025 15/12/2025 NOVEMBRE Venerdì 14 9:00 - 10:30 10:45 17/10/2025 15/12/2025

GENNAIO Venerdì 16 9:00 - 10:00 10:15 19/12/2025 16/02/2026 GENNAIO Venerdì 16 9:00 - 10:00 10:15 19/12/2025 16/02/2026

FEBBRAIO Venerdì 13 9:00 - 10:00 10:15 16/01/2026 16/03/2026 FEBBRAIO Venerdì 13 9:00 - 10:30 10:45 16/01/2026 16/03/2026
MARZO Venerdì 13 9:00 - 10:00 10:15 13/02/2026 13/04/2026 MARZO Venerdì 13 9:00 - 10:30 10:45 13/02/2026 13/04/2026
APRILE Venerdì 10 9:00 - 10:00 10:15 13/03/2026 11/05/2026 APRILE Venerdì 10 9:00 - 10:30 10:45 13/03/2026 11/05/2026
GIUGNO Venerdì 12 9:00 - 10:00 10:15 15/05/2026 13/07/2026 GIUGNO Venerdì 12 9:00 - 10:30 10:45 15/05/2026 13/07/2026
LUGLIO (6) Venerdì 24 9:00 - 10:00 10:15 19/06/2026 24/08/2026 LUGLIO (6) Venerdì 24 9:00 - 10:30 10:45 19/06/2026 24/08/2026

SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL

SETTEMBRE (2) Sabato 20 9:00 - 12:15 14:00 22/08/2025 20/10/2025 SETTEMBRE (3) Sabato 20 9:00 - 12:30 14:00 22/08/2025 20/10/2025

OTTOBRE (2) Sabato 18 9:00 - 12:15 14:00 19/09/2025 17/11/2025 OTTOBRE (3) Sabato 18 9:00 - 12:30 14:00 19/09/2025 17/11/2025

NOVEMBRE (2) Sabato 15 9:00 - 12:15 14:00 17/10/2025 15/12/2025 NOVEMBRE (3) Sabato 15 9:00 - 12:30 14:00 17/10/2025 15/12/2025

GENNAIO (2) Sabato 17 9:00 - 12:15 14:00 19/12/2025 16/02/2026 GENNAIO (3) Sabato 17 9:00 - 12:15 14:00 19/12/2025 16/02/2026

FEBBRAIO (2) Sabato 14 9:00 - 12:15 14:00 16/01/2026 16/03/2026 FEBBRAIO (3) Sabato 14 9:00 - 12:30 14:00 16/01/2026 16/03/2026
MARZO (2) Sabato 14 9:00 - 12:15 14:00 13/02/2026 13/04/2026 MARZO (3) Sabato 14 9:00 - 12:30 14:00 13/02/2026 13/04/2026
APRILE (2) Sabato 11 9:00 - 12:15 14:00 13/03/2026 11/05/2026 APRILE (3) Sabato 11 9:00 - 12:30 14:00 13/03/2026 11/05/2026
GIUGNO (2) Sabato 13 9:00 - 12:15 14:00 15/05/2026 13/07/2026 GIUGNO (3) Sabato 13 9:00 - 12:30 14:00 15/05/2026 13/07/2026
LUGLIO (2)(6) Sabato 25 9:00 - 12:15 14:00 19/06/2026 24/08/2026 LUGLIO (3)(6) Sabato 25 9:00 - 12:30 14:00 19/06/2026 24/08/2026

SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL SESSIONE DATE SCRITTO                ORALE SCADENZA ISCRIZIONI CERTIFICATI DAL

SETTEMBRE (4) Sabato 20 9:00 - 12:30 14:00 22/08/2025 20/10/2025 SETTEMBRE (5) Sabato 20 9:00 - 12:45 14:00 22/08/2025 20/10/2025

OTTOBRE (4) Sabato 18 9:00 - 12:30 14:00 19/09/2025 17/11/2025 OTTOBRE (5) Sabato 18 9:00 - 12:45 14:00 19/09/2025 17/11/2025

NOVEMBRE (4) Sabato 15 9:00 - 12:30 14:00 17/10/2025 15/12/2025 NOVEMBRE (5) Sabato 15 9:00 - 12:45 14:00 17/10/2025 15/12/2025

GENNAIO (4) Sabato 17 9:00 - 12:15 14:00 19/12/2025 16/02/2026 GENNAIO (5) Sabato 17 9:00 - 12:15 14:00 19/12/2025 16/02/2026

FEBBRAIO (4) Sabato 14 9:00 - 12:30 14:00 16/01/2026 16/03/2026 FEBBRAIO (5) Sabato 14 9:00 - 12:45 14:00 16/01/2026 16/03/2026
MARZO (4) Sabato 14 9:00 - 12:30 14:00 13/02/2026 13/04/2026 MARZO (5) Sabato 14 9:00 - 12:45 14:00 13/02/2026 13/04/2026
APRILE (4) Sabato 11 9:00 - 12:30 14:00 13/03/2026 11/05/2026 APRILE (5) Sabato 11 9:00 - 12:45 14:00 13/03/2026 11/05/2026
MAGGIO (4) Sabato 9 9:00 - 12:30 14:00 13/03/2026 08/06/2026 GIUGNO (5) Sabato 13 9:00 - 12:45 14:00 15/05/2026 13/07/2026
GIUGNO (4) Sabato 13 9:00 - 12:30 14:00 15/05/2026 13/07/2026 LUGLIO (5)(6) Sabato 25 9:00 - 12:45 14:00 19/06/2026 24/08/2026
LUGLIO (4)(6) Sabato 25 9:00 - 12:30 14:00 19/06/2026 24/08/2026

QUOTA (1) : € 135,00 QUOTA (1) : € 155,00

Goethe-Zertifikat C1 Goethe-Zertifikat C2

QUOTA (1) : € 190,00 QUOTA (1) : € 240,00 

GoetheTest PRO: Deutsch für den Beruf 

QUOTA (1) : € 80,00

DATE: SU RICHIESTA

Goethe-Zertifikat B1 Goethe-Zertifikat B2 

CALENDARIO ESAMI DI TEDESCO GOETHE INSTITUT PRIVATI | SETTEMBRE 2025 - LUGLIO 2026

Goethe-Zertifikat A1: Start Deutsch 1 Goethe-Zertifikat A2

QUOTA (1) : € 85,00 QUOTA (1) : € 95,00

(1) Al costo dell'esame vanno aggiunti € 30,00 per le spese di segreteria + € 2,00 per la marca da bollo per importi superiori a € 77,50. Costo spese segreteria per un singolo modulo: € 10,00  

(2) L'esame è suddiviso in quattro moduli, che si possono sostenere singolarmente o in combinazione tra loro. Ogni modulo ha il costo di € 50,00. Costo per 3 moduli come esame completo. 

(3) L'esame è suddiviso in quattro moduli, che si possono sostenere singolarmente o in combinazione tra loro. Ogni modulo ha il costo di € 55,00. Costo per 3 moduli come esame completo.

(4) L'esame è suddiviso in quattro moduli, che si possono sostenere singolarmente o in combinazione tra loro. Ogni modulo ha il costo di € 75,00. Costo per 3 moduli come esame completo.

(5) L'esame è suddiviso in quattro moduli, che si possono sostenere singolarmente o in combinazione tra loro. Ogni modulo ha il costo di  € 80,00. Costo per 3 moduli come esame completo.

(6) La sessione di luglio verrà attivata solo con un numero minimo di candidati.

Richiesta certificato in anticipo (correzione urgente)

A1/A2 completi oppure moduli Lesen/Hören B1/B2/C1/C2 – entro 7 giorni € 20,00 per ciascun modulo

B1/B2 completi o solo modulo Schreiben – entro 15 giorni € 30,00 oppure entro 7 giorni € 50,00

C1/C2 completi o solo modulo Schreiben – entro 15 giorni € 40,00 oppure entro 7 giorni € 60,00


